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DADOS GERAIS

RIO GRANDE DO SUL



DADOS GERAIS

1.0OO ENTREVISTAS

11 E 12 DE OUTUBRO DE 2022

MARGEM DE ERRO 3PP +/-

NÍVEL DE CONFIANÇA: 95%

47%
53%

HOMEM MULHER

11%
19% 19%

25% 26%

16 A 24
ANOS

25 A 34
ANOS

35 A 44
ANOS

45 A 59
ANOS

60 ANOS
OU MAIS

43%
39%

18%

ATÉ SUPERIOR OU PÓS COMPLETO

ATÉ MÉDIO COMPLETO

ATÉ FUNDAMENTAL COMPLETO



5%

7%

8%

8%

10%

18%

44%

CENTRO OCIDENTAL
GAÚCHO

SUDOESTE GAÚCHO

CENTRO ORIENTAL
GAÚCHO

SUDESTE GAÚCHO

NORDESTE GAÚCHO

NOROESTE GAÚCHO

METROPOLITANA PORTO
ALEGRE

DADOS GERAIS METROPOLITANA PORTO ALEGRE: ALVORADA, CAMAQUA, CAMPO BOM, CANELA, 
CANOAS, CAPÃO DA CANOA, CAPIVARI DO SUL, CHARQUEADAS, CAPIVARI DO 
SUL, GLORINHA, GRAVATAÍ, GAUÍBA, MONTENEGRO, NOVA HARTZ, NOVA 
PETRÓPOLIS, NOVO HAMBURGO, OSÓRIO, PORTO ALEGRE, SÃO LEOPOLDO, 
SAPIRANGA, SAPUCAIA DO SUL, TAQUARA, TORRES, VALE REAL E VIAMÃO

NOROESTE: BOA VISTA DO BURICA, CARAZINHO, CERRO LARGO, CRUZ ALTA, 
ERECHIM, FAXINALZINHO, FREDERICO WESTPHALEN, GIRUÁ, IJUÍ, IRAÍ, 
JOIA, MARAÚ, NÃO ME TOQUE, PASSO FUNDO, SANANDUVA, SANTA ROSA, 
SANTO ANGELO, SANTO AUGUSTO, SARANDI, SOLEDADE, TRÊS PASSOS E 
TUCUNDUVA

NORDESTE: ANTA GORDA, BENTO GONÇALVES, CAXIAS DO SUL, ESMERALDA, 
GUAPORÉ, PINTO BANDEIRA, SÃO MARCOS E VACARIA

SUDESTE: CAÇAPAVA DO SUL, CANGUÇU, JAGUARÃO, PEDRO OSÓRIO, 
PELOTAS E RIO GRANDE

CENTRO ORIENTAL: CACHOEIRA DO SUL, LAJEADO, PANTANO GRANDE, SANTA 
CRUZ DO SUL, TEUTONIA, VENÂNCIO AIRES E WESTFÁLIA

SUDOESTE: ALEGRETE, BAGÉ, DOM PEDRITO, ITAQUI, SANTANA DO 
LIVRAMENTO, SÃO GABRIEL E URUGUAINA

CENTRO OCIDENTAL: MATA, RESTINGA SECA, SANTA MARIA, SANTIAGO E 
SÃO PEDRO DO SUL



INTENÇÃO DE VOTOS

GOVERNADOR – RIO GRANDE DO SUL



12%

9%

39%

40%
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NS / NR

NULO / BRANCO

EDUARDO LEITE (PSDB)

ONYX LORENZONI (PL)

ESTIMULADA – GOVERNADOR RIO GRANDE DO SUL



VOTOS VÁLIDOS

GOVERNADOR – RIO GRANDE DO SUL



VÁLIDOS – GOVERNADOR RIO GRANDE DO SUL

51% 49%

ONYX LORENZONI (PL) EDUARDO LEITE (PSDB)



CRUZAMENTOS

GOVERNADOR – RIO GRANDE DO SUL



11%

9%

40%

40%

11%

9%

38%

42%

13%

8%

40%

39%

NS / NR

NULO / BRANCO

EDUARDO LEITE (PSDB)

ONYX LORENZONI (PL)

ATÉ 2 SM 2 A 5 SM MAIS DE 5 SM

ESTIMULADA – GOVERNADOR RIO GRANDE DO SUL

RENDA



12%

8%

34%

46%

13%

9%

43%

35%

NS / NR

NULO / BRANCO

EDUARDO LEITE (PSDB)

ONYX LORENZONI (PL)

MULHER HOMEM

ESTIMULADA – GOVERNADOR RIO GRANDE DO SUL

GÊNERO



9%

9%

37%

45%

12%

9%

41%

38%

NS / NR

NULO / BRANCO

EDUARDO LEITE (PSDB)

ONYX LORENZONI (PL)

CATÓLICO EVANGÉLICO

ESTIMULADA – GOVERNADOR RIO GRANDE DO SUL

RELIGIÃO



12%

11%

43%

34%

10%

8%

36%

46%

14%

6%

31%

49%

11%

10%

45%

34%

12%

8%

31%

49%

14%

9%

32%

45%

11%

7%

42%

40%

NS / NR

NULO / BRANCO

EDUARDO LEITE (PSDB)

ONYX LORENZONI (PL)

METROPOLITANA PORTO ALEGRE NOROESTE

NORDESTE SUDESTE

CENTRO-ORIENTAL SUDOESTE

CENTRO-OCIDENTAL

ESTIMULADA – GOVERNADOR RIO GRANDE DO SUL

REGIÃO
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